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WO-ZA.0022.31.2017 

 

Protokół Nr 112/17 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

Ad 1) 

Sto dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 8:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Wniosek Przedsiębiorstwa Drogowego DROGBUD-Gostyń Sp. z o.o. w sprawie przedłużenia 

terminu wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Pudliszki na odcinku od 

ulicy Ponieckiej do granicy gmin (Krobia-Poniec) wraz z przebudową obiektów mostowych” 

przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy KD-DR.272.2.8.2017). 

 

Opinia KD-DR 

Przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD-Gostyń Sp. z o.o. złożyło wniosek o przedłużenie terminu 

wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Pudliszki na odcinku od ulicy 

Ponieckiej do granicy gmin (Krobia-Poniec) wraz z przebudową obiektów mostowych” do dnia 

22.12.2017 r. Swój wniosek firma uzasadnia koniecznością wykonania robót dodatkowych oraz 

wystąpieniem niesprzyjających warunków atmosferycznych powodujących opóźnienia w realizacji 

zadania. 

Wydział Komunikacji i Dróg referat ds. dróg proponuje, aby roboty drogowe związane  

z przejezdnością drogi powiatowej nr 4803P Krobia-Poniec zostały zakończone zgodnie  

z terminem, tj. do dnia 30 listopada br. Natomiast pozostałe roboty związane z budową ścieżki 

rowerowej przedłużyć zgodnie z wnioskiem wnioskodawcy. 

 

Zarząd zapoznał się także ze złożonym przez Przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD-Gostyń Sp.  

z o.o. w dniu 17.11.2017 r. Protokołem konieczności w sprawie wykonania robót dodatkowych              

w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Pudliszki na odcinku 

od ulicy Ponieckiej do granicy gmin (Krobia-Poniec) wraz z przebudową obiektów mostowych”. 

Roboty wymienione w protokole okazały się niezbędne do wykonania, aby przebudowany obiekt 

mógł być oddany do użytkowania. 

Całkowity koszt robót dodatkowych oszacowano na kwotę 158 517,62 zł w tym: 

a) roboty mostowe 139 092,69 zł 

b) roboty drogowe 19 424,92 zł. 
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Starosta Robert Marcinkowski przedstawił szczegółowo wykaz wykonanych prac dodatkowych 

nie ujętych w kosztorysie zasadniczym. Zaznaczył, że najbardziej kosztowną pozycją jest 

wykonanie prac ziemnych związanych z koniecznością odkrycia kabla światłowodowego 

usytuowanego w obrębie budowy (koszt 50 276,00 zł netto) oraz wydłużenie ścianek ze względu 

na zmianę gruntu w obrębie bicia ścianek szczelnych (koszt 33 066,34 zł netto). 

 

W związku z powyższym Starosta Robert Marcinkowski poprosił o dodatkowe wyjaśnienia                

w sprawie światłowodu Pana Grzegorza Mayera z Wydziału Komunikacji i Dróg oraz zapytał 

dlaczego jest to tak kosztowna pozycja w kosztorysie. 

Grzegorz Mayer poinformował, że w projekcie urządzenia światłowodu przebiegają pod mostem, 

gdzie należało wykonać ścianki szczelne do fundamentu pod most. W związku z występującym na 

terenie budowy wysokim stanem wód, przez około 20 dni konieczne było wypompowanie wody. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał na jakiej głębokości wykonany jest światłowód.  

Grzegorz Mayer poinformował, że światłowód wykonany jest na głębokości 60 cm, natomiast 

ścianki szczelne na głębokości 3,5 m. Wypompowywanie wody było konieczne, żeby przystąpić do 

kolejnych prac. 

Starosta Robert Marcinkowski zapytał o pozycję związaną z wymianą gruntu w obrębie bicia 

ścianek szczelnych. Gdzie dokładnie grunt musiał być wymieniony. 

Grzegorz Mayer wyjaśnił, że grunt musiał zostać wymieniony pod ściankami szczelnymi, 

ponieważ nastąpiło osiadanie. 

Sekretarz Leszek Maliński zapytał od kiedy było wiadomo o konieczności wykonania robót 

dodatkowych. 

Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że o dodatkowych robotach było wiadomo już dawno, jednak 

Protokół konieczności został przedstawiony dopiero po osiągnięciu konsensusu pomiędzy 

wykonawcą zadania a inspektorem nadzoru. 

Członek Zarządu Zenon Norman zapytał dlaczego należało umieszczać igłofiltry na głębokości             

4 m, skoro kabel światłowodu umieszczony jest na głębokości 60 cm. 

Grzegorz Mayer wyjaśnił, że igłofiltry pracowały w miejscu gdzie były budowane ścianki szczelne. 

Ich zastosowanie było konieczne z uwagi na obniżenie poziomu wód gruntowych. Stan wód był tak 

wysoki, że opóźnił wykonanie robót na ścieżce pieszo-rowerowej. 

Członek Zarządu Zenon Norman oznajmił, że obecnie występujące opady nie pozwalają na 

prowadzenie inwestycji na jakimkolwiek gruncie.  

Członek Zarządu Damian Walczak poinformował, że w okresie cieplejszym bywał na terenie 

budowy niemal codziennie oraz potwierdził, że pompy pracowały. Powiedział, że wysoki poziom 

wód występuje cały czas. Dodatkowo nawałnica sierpniowa zalała teren budowy, a ostatni wiatr 

występujący w dniach 5 i 6 października br. oraz kolejne deszcze nie sprzyjały prowadzeniu 

inwestycji. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że na realizację zadania składają się z dwa elementy: 

przebudowa mostu połączona z renowacją części nawierzchni oraz budowa ścieżki pieszo-

rowerowej. Zauważył, że przebudowa mostu musi zmierzać ku końcowi. Celem jest przywrócenie 

ruchu ze względu na to, że droga jest już zamknięta od prawie czerech miesięcy. Konsekwencją 

tego jest bardzo poważnie naruszona droga objazdowa przez Pudliszki-Rokosowo-Karzec. 

Podkreślił, że omawiana droga jest ważna z tego względu, że stanowi istotne skrócenie trasy 

dojazdu pomiędzy Krobią a Poniecem oraz z Pępowa do Leszna. 

Członek Zarządu Damian Walczak podkreślił, że najważniejszą kwestią jest udrożnienie ruchu             

i otwarcie drogi na odcinku Karzec-Pudliszki. Zwrócił również uwagę na bardzo zły stan dróg 

objazdowych, w szczególności na odcinku drogi w Rokosowie, tj. skrzyżowanie przy zamku. 

Ponadto podkreślił, że bardzo ważne jest zachowanie bezpieczeństwa oraz codziennie sprzątanie 

błota z dróg, które zostaje wywożone z terenu budowy. 
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Zarząd po przeprowadzonej dyskusji oraz rekomendacji Starosty Roberta Marcinkowskiego 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Przedsiębiorstwa Drogowego DROGBUD-Gostyń Sp. z o.o.   

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podjął decyzje: 

  

1. Zarząd nie wyraził zgody na przedłużenie terminu wykonania zadania w zakresie 

odcinka drogowego i budowy mostu.  Zarząd oczekuje, że ruch pojazdów na drodze 

Krobia-Poniec zostanie przywrócony w pierwotnym terminie wykonania zadania. 

 

2. Zarząd wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania prac związanych z budową 

ścieżki pieszo-rowerowej do dnia 15 grudnia 2017 r. Zarząd oczekuje, że wszystkie 

pozostałe prace będą prowadzone z należytym zachowaniem bezpieczeństwa, a 

także przy konieczności dokonania bieżących napraw drogi objazdowej.  

 

3. W związku z realizacją zadania inwestycyjnego Zarząd akceptuje wykonanie robót 

dodatkowych. 

 

Odpowiedzi udzieli KD-DR.  

KD-DR przygotuje odwrotnie aneks do umowy na wykonanie zadania ze wskazaniem 

terminu zakończenia inwestycji obejmujący również przeprowadzenie robót dodatkowych 

zgodnie z kosztorysem przedłożonym w Protokole konieczności. 

 

W związku z uznaniem konieczności wykonania prac dodatkowych postanowiono 

rozszerzyć porządek obrad Zarządu poprzez dodanie w pozycji 5 c) punktu „Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerwy.” 

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

 

Uchwała określa sposób wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego podjętych na XXXIII sesji 

w dniu 21 listopada 2017 r. 

 

Uchwała Nr 112/747/17 w sprawie sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 

Ad 5 b)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 102/674/17 z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie 

użyczenia powiatowym jednostkom organizacyjnym pomieszczeń w budynku Przychodni przy ul. 

Wrocławskiej 8 w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

 

Poinformował, że przedmiotową uchwałę należy zmienić w związku z aktualizacją powierzchni 

użyczonych pomieszczeń w budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu jednostkom 

organizacyjnym tj. Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie oraz Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Gostyniu oraz uwzględnieniem kosztów utrzymania części wspólnej 

nieruchomości. 
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Uchwała Nr 112/748/17 w sprawie zmiany uchwały nr 102/674/17 z dnia 16 sierpnia 2017 r.          

w sprawie użyczenia powiatowym jednostkom organizacyjnym pomieszczeń w budynku 

Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania:                

5 głosów „za”.  

 

Ad 5 c)  
 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 

przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 

 
Uchwała Nr 112/749/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 

Ad 6) 

W punkcie „informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad 7) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” Członek Zarządu Zenon Norman wskazał na konieczność 

informowania na bieżąco Zarządu Powiatu o wystepujących utrudnieniach na każdym etapie 

prowadzenia inwestycji drogowej. 

Zarząd zobowiązał Wydział Komunikacji i Dróg do bieżącego informowania w sprawie 

występujących utrudnień w prowadzonych inwestycjach, a także do stosowania się do 

przepisów Prawa zamówień publicznych.  

 

Ad 8) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 112 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

    Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


